GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS — SEDE CENTRAL

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO, DE OFERTAS DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 AS-SM-16-2023-GRA/CS-1, PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA
ADQUISICION DE LECHE EN POLVO PARA LOS TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS NOMBRADOS Y

SINDICALIZADOS DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS PERIODO 2023.

EN CHACHAPOYAS, A LOS 03 DIAS DEL MES DE JULIO, Y 05 DE JULIO DEL ANO DOS MIL VEINTITRES, EN LAS
INSTALACIONES DEL OEC, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS
MEDIANTE FORMATO N° 04, ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESCRITO EN EL ENCABEZADO DE LA PRESENTE ACTA, LAS SIGUIENTES
PERSONAS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION:

1. PRESIDENTE, EDSSON ALBERTO TARRILLO CLAVO.
2. MIEMBRO TITULAR, ROSA IRIS CASTRO ARCE.
3. MIEMBRO TITULAR, MARLENY ZELADA RAMOS.

A CONTINUACION, EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, PROCEDIO A VERIFICAR EN SEACE LOS
PARTICIPANTES INSCRITOS, SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE:

~ . Fech i
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razon Social echa de re.glsrtro ik Estado
procedimiento
1 10454375241 | RIVERA PONCE DE LEON ELVIS ENRIQUE 2023-06-25 15:03:20.0 Valido
N
2 20539298187 E‘T?{CLESADORA DEAUMENTOSLOS ChHACH A 2023-06-21 13:09:32.0 Valido
INDUSTRIAS Y COMERCIO ANJHORKA EMPRESA o

3 20600828402 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-17 11:45:37.0 Valido
4 20601439353 | NVF BUSINESS GROUP S.A.C. 2023-06-22 18:43:39.0 Valido
5 20603352433 | NERY GROUP S.A.C. 2023-06-20 11:06:08.0 Valido
6 20606211032 | OVERALL SUPPLY IMPORT E.I.R.L. 2023-06-24 14:42:30.0 Valido
7 20608397362 | ROCA LIVIAS.A.C. 2023-06-19 13:31:39.0 Valido

A CONTINUACION, SE PROCEDE CON LA DESCARGA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS A TRAVES DEL SEACE, LAS
CUALES SON:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-16-2023-GRA/CS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Bien
Descripcion del objeto : ADQUISICION DE LECHE EN POLVO PARA LOS TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS NOMBRADOS Y
SINDICALIZADOS DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS PERIODO 2023.
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacién [ Forma de presentacion

1 LA ADQUISICION DE LECHE EN POLVO PARA LOS TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS NOMBRADOS SINDICALIZADOS DE LA SEDE DEL
| GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS

20600828402 | INDUSTRIAS Y COMERCIO ANJHORKA EMPRESA INDIVIDUAL DE 26/06/2023 22:02:00 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20606211032 | OVERALL SUPPLY IMPORT E.I R.L 26/06/2023 22:03:42 Electronico

20608397362 | ROCA LIVIAS AC 26/06/2023 22:10:03 Electronico
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SEGUIDAMENTE SE PROCEDE A LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE ADMISION SEGUN LO ESTABLECIDO EN LA

PAGINA 16 DE LAS BASES INTEGRADAS:

INDUSTRIAS Y
DOCUMENTOS / POSTORES COMERCIO
ANJHORKA OVERALL
EMPRESA SUPPLY RO;J;L(I:VIA
ANEXO DESCRIPCION INDIVIDUALDE | IMPORT E.I.R.L. R
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
1 Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de pgrsona natural,. §op|a del 'documento nacional de identidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
2 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 Declaracion jurada de cumpllmlento de las Especnfnc;'sgones écnicas contenidas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
Copia de la RESOLUCION DIRECTORAL emitido por DIGEMID autorizando el
funcionamiento como drogueria y Copia del CERTIFICADO de Buenas Practicas NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
de Almacenamiento vigente, debidamente emitido por DIGEMID.
4 Declaracién jurada de plazo de entrega. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
5 los integrantes, el representante comun, gl domicilio comun y Iaslobllglacmnes a NO CORRESPONDE NO NO
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el CORRESPONDE | CORRESPONDE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
El precio de la oferta en SOLES.
6 El precio total Qe la ofertay Ios.subto'taIeAs que lo componen son expresad?s CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.
RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR OVERALL SUPPLY IMPORT E.I.R.L.

LAS BASES INTEGRADAS EN LA PAGINA 16 SENALAN LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA
LA ADMISION DE OFERTAS, ENTRE LOS CUALES ESTA:

“Copia de la RESOLUCION DIRECTORAL emitido por DIGEMID autorizando el funcionamiento como drogueria y
Copia del CERTIFICADO de Buenas Prdcticas de Almacenamiento vigente, debidamente emitido por DIGEMID.”

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR OVERALL SUPPLY IMPORT E.I.R.L., SE ADVIERTE QUE A FOLIOS 17
PRESENTA LA RESOLUCION DIRECTORAL NRO. 2307-2020/DIGEMID/DICER DE FECHA 28/08/2020, LA CUAL
RESUELVE AUTORIZAR LA IMPORTACION, EXPORTACION, COMERCIALIZACION, ALMACENAMIENTO Y/O
DISTRIBUCION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (DISPOSITIVOS MEDICOS, EQUIPOS BIOMEDICOS, DE DIAGNOSTICO
IN VITRO) Y PRODUCTOS SANITARIOS (PRODUCTOS COSMETICOS, PRODUCTOS ABSORBENTES DE HIGIENE
PERSONAL, PRODUCTOS DE HIGIENE DOMESTICA, PRODUCTOS SANITARIOS)

ASI MISMO, A FOLIOS 21 PRESENTA UN CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO, PARA:
DISPOSITIVOS MEDICOS y PRODUCTOS SANITARIOS.

COMO PUEDE APRECIARSE, EL POSTOR OVERALL SUPPLY IMPORT E.I.R.L. NO CUENTA CON AUTORIZACION PARA
COMERCIALIZAR NI ALMACENAR PRODUCTOS FARMACEUTICOS DENTRO DE LOS CUALES SE ENCUENTRAN LOS
PRODUCTOS DIETETICOS, DE CUAL FORMA PARTE LA LECHE QUE SE ESTA REQUIRIENDO, EN TAL SENTIDO NO
ES PROCEDENTE ADMITIR LA OFERTA del postor OVERALL SUPPLY IMPORT E.I.R.L.

k

/
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SOBRE LA ADMISION DEL POSTOR ROCA LIVIA S.A.C.

LAS BASES INTEGRADAS EN LA PAGINA 16 SENALAN LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA
LA ADMISION DE OFERTAS, ENTRE LOS CUALES ESTA:

“Copia de la RESOLUCION DIRECTORAL emitido por DIGEMID autorizando el funcionamiento como drogueria y
Copia del CERTIFICADO de Buenas Prdcticas de Alimacenamiento vigente, debidamente emitido por DIGEMID.”

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR ROCA LIVIA S.A.C., SE ADVIERTE QUE A FOLIOS 11 PRESENTA LA
RESOLUCION DIRECTORAL NRO. 001741-2023/DIGEMID/DICER DE FECHA 25/05/2023, LA CUAL RESUELVE
AUTORIZAR ENTRE OTROS LA IMPORTACION, EXPORTACION, COMERCIALIZACION, ALMACENAMIENTO Y/O
DISTRIBUCION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS (1. MEDICAMENTOS: ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS Y
AGENTES DE DIAGNOSTICO, 2. PRODUCTOS GALENICOS, 3. PRODUCTOS DIETETICOS, 4. PRODUCTOS
EDULCORANTES, 5. PRODUCTOS HOMEOPATICOS, 6. MEDICAMENTOS HERBARIOS), EN TAL SENTIDO SE
ENCUENTRA AUTORIZADO PARA COMERCIALIZAR EL TIPO DE PRODUCTO QUE REQUIERE LA ENTIDAD EN ESTA
OPORTUNIDAD.

AHORA BIEN, ES IMPORTANTE SENALAR, QUE LA RESOLUCION PRESENTADA SOLO CUENTA CON DOS PAGINAS,
FALTANDO UNA PAGINA, EN TAL SENTIDO SE HA PROCEDIDO A REALIZAR LA DESCARGA DE LA RESOLUCION EN
SU INTEGRIDAD A PARTIR DEL CODIGO QR QUE SE ENCUENTRA EN LA PRIMERA PAGINA DE ESTA, EN APLICACION
DEL PRINCIPIO DE EFICACIA'Y EFICIENCIA.

ASi MISMO ADJUNTA UN CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO, MEDIANTE EL CUAL
CERTIFICA QUE CUMPLE CON BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO PARA SUS PRODUCTOS
FARMACEUTICOS (1. MEDICAMENTOS: ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS Y AGENTES DE DIAGNOSTICO, 2.
PRODUCTOS GALENICOS, 3. PRODUCTOS DIETETICOS, 4. PRODUCTOS EDULCORANTES, 5. PRODUCTOS
HOMEOPATICOS, 6. MEDICAMENTOS HERBARIOS)

SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR INDUSTRIAS Y COMERCIO ANJHORKA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

LAS BASES INTEGRADAS EN LA PAGINA 16 SENALAN LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA
LA ADMISION DE OFERTAS, ENTRE LOS CUALES ESTA:

“Copia de la RESOLUCION DIRECTORAL emitido por DIGEMID autorizando el funcionamiento como drogueria y
Copia del CERTIFICADO de Buenas Prdcticas de Almacenamiento vigente, debidamente emitido por DIGEMID.”

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR INDUSTRIAS Y COMERCIO ANJHORKA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, SE ADVIERTE QUE A FOLIOS 15 PRESENTA LA RESOLUCION DIRECTORAL NRO. 633-
2023/DIGEMID/DICER DE FECHA 28/02/2023, LA CUAL SE REFIERE A UNA MODIFICACION DE LA DISTRIBUCION
INTERNA DE ALMACEN A FAVOR DE ABBOTT LABORATORIOS S.A., EN ESA MISMA LINEA PRESENTA LAS
RESOLUCION DIRECTORAL NRO. 003917-2022/DIGEMID/DICER DE FECHA 10/11/2022 Y RESOLUCION
DIRECTORAL NRO. 6340-2019/DIGEMID/DICER DE FECHA 12/09/2019, A FAVOR DE LA MISMA EMPRESA
ABBOTT LABORATORIOS S.A.

ASI MISMO, A FOLIOS 20 PRESENTA UN CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO A FAVOR
DE ABBOTT LABORATORIOS S.A.

COMO PUEDE APRECIARSE, EL POSTOR INDUSTRIAS Y COMERCIO ANJHORKA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, PRESENTO DOCUMENTOS DE AUTORIZACION A FAVOR DE UN TERCERO QUE NO
ES POSTOR EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EN TAL SENTIDO, SE LE OTORGO PLAZO DE
SUBSANACION MEDIANTE CARTA NRO. 56-2023-G.R.AMAZONAS/CS NOTIFICADA A TRAVES DEL SEACE, A FIN
DE QUE PRESENTE LOS DOCUMENTOS FALTANTES, ESTO A LA LUZ DE LOS ESTABLECIDO EN EL ART 60.2 LITERAL
H DEL RLCE: “h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcion
publica”.
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EN LA FECHA 05/07/2023 SE PROCEDIO CON LA REVISION DEL SEACE Y SE ENCONTRO QUE EL POSTOR NO
CUMPLIO CON SUBSANAR LA OBSERVACION SEGUN EL SIGUIENTE REPORTE:

Descripcion del objeta

Numero de Contratacion

Datos del postor

Tipo de Proveedor

RUC / Codigo

Solicitud de Subsanacion

Acta de Observacion

Dias para Subsanar

Fecha de Notificacion

GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL
AS-SM-16-2023-GRA/CS-1

1

Bien

ADQUISICION DE LECHE EN POLVO PARA LOS TRABAJADORE S ADMINIS TRATIVOS NOMBRADOS Y SINDICALIZADOS DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL
AMAZONAS PERIODO 2023.

REGION AMAZONAS-2023-886

TN (417381 kB)

03/07/2023

Subsanado

No

EN TAL SENTIDO, CORRESPONDE TENER POR NO ADMITIDA LA OFERTA DEL POSTOR INDUSTRIAS Y COMERCIO
ANJHORKA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

EVALUACION DE OFERTAS

LA EVALUACION DE LAS OFERTAS SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 74.1 Y EL LITERAL
A) DEL NUMERAL 74.2 DEL ARTICULO 74 DEL REGLAMENTO.

SEGUIDAMENTE SE PROCEDE A APLICAR LA FORMULA CONSIGNADA EN EL NUMERAL 74.2 DEL ARTICULO 74
DEL REGLAMENTO

Donde:

| = Oferta

Pi: ---------------

Pi = Puntajede la oferta a evaluar

Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio

FACTOR DE EVALUACION PRECIO:

POSTOR PRECIO OFERTADO APLICACION DE LA FORMULA PUNTAIJE
ROCA LIVIA S.A.C $/138,683.04 Pi 5/138,683.04 + 90 90
ALCL y : [ =
$/138,683.04
PUNTAIJE 90
OTROS FACTORES DE EVALUACION:
POSTOR FACTOR DE EVALUACION
ROCA LIVIA S.A.C. PLAZO DE ENTREGA
PUNTAJE 10 PUNTOS
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EN CONSECUENCIA, EL POSTOR ROCA LIVIA S.A.C. OBTIENE UN PUNTAJE TOTAL DE 100 PUNTOS

CALIFICACION DE OFERTAS

LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 75.1Y 75.2

DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

ROCA LIVIAS.A.C.

HABILITACION NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CARECE DE OBJETO REVISAR
RESULTADO DESCALIFICADO

EL POSTOR ADJUNTA A FOLIOS 16 EL REGISTRO SANITARIO 12881-2020 QUE CORRESPONDE AL PRODUCTO
ENSURE VAINILLA, EL MISMO QUE LUEGO DE LA REVISION EN LA WEB DE DIGESA SE OBTIENE EL SIGUIENTE

RESULTADO:

| A.EMPRESA

Telefono/Fax:
Rep. Legal: ZAPATA LCPEZ ROSARIC ALICIA

B. FABRICACION

DINAN

ARLAF S
B1. ALMACENAMIENTO

LABORATOR

REGISTRO SANITARIO

Lima, 3 de Septiembre del 2020

Cédigo del
Registro Sanitario

LATA 850G

y baiceted

nSure)

Ensure Polvo Sabor Vdinilla - Lata 850 G

ete nutriciena

1y cuidado para elladulto mayor

Qrames

anitario: 14100315ENAABLE
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COMO SE APRECIA, EL PRODUCTO OFERTADO ES ENSURE VAINILLA, Y SEGUN LA REVISION DE LA WEB DEL
FABRICANTE, ESTE PRODUCTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO PUESTO QUE NO INCLUYE HMB Y LA CANTIDAD DE KCAL ES INFERIOR AL REQUERIDO, ENTRE
OTROS ASPECTOS. EN TAL SENTIDO CORRESPONDE DESCALIFICAR LA OFERTA DEL POSTOR ROCA LIVIA S.A.C.

FINALMENTE, NO HABIENDO MAS OFERTAS QUE EVALUAR, SE PROCEDE A TOMAR ACUERDO.

ACUERDO TOMADO

PRIMERO. DECLARAR DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 AS-SM-
16-2023-GRA/CS-1, PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA ADQUISICION DE LECHE EN POLVO PARA LOS
TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS NOMBRADOS Y SINDICALIZADOS DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL
AMAZONAS PERIODO 2023.

NO HABIENDO MAS PUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ETAPA, PROCEDIENDO A
APROBAR LOS RESULTADOS, FIRMAMOS LA PRESENTE.

CONCLUYENDO EL ACTO SE PROCEDE A FIRMAR.

GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
SEDE CENTRAL SEDE CENTRAL SEDE CENTRAL
EDSSW TARRILLO CLAVO ROSA IRICASTRO ARCE MARLENY ZELADA RAMOS
PRESIDERITE COMITE DE SELECCION INTEGRANTE COMITE DE SELECCION INTEGRANTE COMITE DE SELECCION
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